CENTRO UNIVERSITÁRIO FAEMA
UNIFAEMA

Portaria de Credenciamento nº 1.076 de 31 de dezembro de 2021.

Ministério da Educação – D.O.U nº. 247, seção 1, pg. 158.

1

Avenida Machadinho, nº 4.349, Área de Expansão Urbana, CEP – 76.873-630- Ariquemes – RO
e-mail:   faema@faema.edu.br ou secon@faema.edu.br

Fone/Fax: (69) 3536.6600
www.faema.edu.br  e-mail

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2025/COMISSÃO DE PROCESSO
SELETIVO/UNIFAEMA

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE  MEDICINA EDITAL Nº

007/2025/CONSEPE/UNIFAEMA

O CENTRO UNIVERSITÁRIO FAEMA – UNIFAEMA

A Comissão do Processo Seletivo do Curso de Medicina do Centro Universitário
FAEMA – UNIFAEMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com
fundamento no item 16.2 do EDITAL Nº 007/2025/CONSEPE/UNIFAEMA, que
dispõe que “o UNIFAEMA poderá alterar qualquer disposição fixada para este
Processo Seletivo, publicando Nota Pública ou Comunicado ou Aditivo de Edital ou
Retificação de Edital, que se constituirá parte integrante das normas
regulamentadoras deste certame”, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO, a qual
passa a integrar e complementar o referido edital:

1. DA FINALIDADE DA RETIFICAÇÃO

O presente Edital de Retificação tem por finalidade promover ajustes nas
disposições previamente estabelecidas no Edital Nº
007/2025/CONSEPE/UNIFAEMA, referente ao Processo Seletivo do Curso de
Medicina, garantindo maior precisão, atualização e alinhamento às diretrizes
institucionais e acadêmicas.

2. DA DISPOSIÇÕES RETIFICADAS

Onde se lê:

3. PROCESSO SELETIVO PRESENCIAL E AGENDADO

3.1 Inscrições, Provas, Datas e Horários

• Inscrições: 27/10 a 28/11/2025;

• Prova Presencial Agendada: 27/10 a 28/11/2025;

Leia-se:

3. PROCESSO SELETIVO PRESENCIAL E AGENDADO

   3.1 Inscrições, Provas, Datas e Horários

• Inscrições: 27/10 a 06/12/2025;

• Prova Presencial Agendada: 27/10 a 06/12/2025;

mailto:faema@faema.edu.br
mailto:secon@faema.edu.br
http://www.faema.edu.br/

CENTRO UNIVERSITÁRIO FAEMA
UNIFAEMA

Portaria de Credenciamento nº 1.076 de 31 de dezembro de 2021.

Ministério da Educação – D.O.U nº. 247, seção 1, pg. 158.

2

Avenida Machadinho, nº 4.349, Área de Expansão Urbana, CEP – 76.873-630- Ariquemes – RO
e-mail:   faema@faema.edu.br ou secon@faema.edu.br

Fone/Fax: (69) 3536.6600
www.faema.edu.br  e-mail

O presente Edital de Retificação será divulgado nos canais oficiais do Centro
Universitário FAEMA – UNIFAEMA, ou seja, no site institucional:
www.unifaema.edu.br.

Ariquemes/RO, 01 de dezembro de 2025.

Comissão do Processo Seletivo Curso de Medicina

Centro universitário faema – UNIFAEMA

mailto:faema@faema.edu.br
mailto:secon@faema.edu.br
http://www.faema.edu.br/
http://www.unifaema.edu.br/